2022 年 9 月 26 日

各 位

会社名 ニッパツ（日本発条株式会社）

証券コード ５９９１（プライム市場）

株式会社 SkyDrive への出資および業務提携について

ニッパツ（本社・横浜市、代表取締役社長 CEO・茅本隆司）は、『空飛ぶクルマ』と『カーゴ

ドローン』を開発する株式会社 SkyDrive(本社：愛知県豊田市、代表取締役：福澤知浩、以下

SkyDrive 社と略します)へ出資（金額非公開）し、同時に業務提携（「空のモビリティキーパー

ツ」の研究開発製造）も行うことといたしましたので、お知らせいたします。

当社は創業以来 83 年にわたってモータリゼーションのキーパーツを通じて社会の発展に寄与

してきました。SkyDrive 社は｢空のモビリティ｣という新たなコンセプトと市場創出を目指して

おり、当社の技術協力と資本関係の構築により SkyDrive 社とのシナジー効果を発揮してまいり

ます。

経済産業省と国土交通省が共同事務局となり「空の移動革命に向けた官民協議会」が 2018 年

から開催されており、『空飛ぶクルマ』が将来的に離島や山間部の新たな移動手段、災害時の救

急搬送、都市部でのタクシーサービスなどに繋がるものとして期待されています。

また、「空の移動革命に向けたロードマップ」によると、『空飛ぶクルマ』は 2030 年代からの

本格普及が想定されています。

（参考）『空飛ぶクルマ試験機 SD-03』テストフライト （画像提供：SkyDrive 社）

  【本件に関する問い合わせ先】

    ニッパツ 企画管理本部 ＩＲ・広報部 Tel. 045-786-7513

以上